ГЛАBA Городского округа ПОДОЛЬСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.02.2016 № 124-п

Городской округ Подольск, Московская область

О реализации требований стандарта развития конкуренции
в муниципальном образовании «Городской округ Подольск Московской области»

В целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 05.09.2015 № 1738-р, постановления Правительства Московской области от 17.11.2015 № 1073/44 «Об утверждении комплекса мер по содействию развитию конкуренции в Московской области» и постановления Главы Городского округа Подольск от 11.01.2016 № 15-П «Об утверждении муниципальной программы Городского округа Подольск «Предпринимательство Подольска», а также в целях обеспечения реализации системного и единообразного подхода к деятельности по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании «Городской округ Подольск Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внедрить в Городском округе Подольск Московской области Стандарт развития конкуренции в  субъектах Российской Федерации, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 05.09.2015 № 1738-р.
2. Установить, что органом, уполномоченным содействовать развитию конкуренции в муниципальном образовании «Городской округ Подольск Московской области», является Администрация Городского округа Подольск Московской области (далее – уполномоченный орган).
3. Установить, что уполномоченный орган осуществляет содействие развитию конкуренции, в том числе посредством функционирования муниципального казенного учреждения «Центр торгов».
4. Создать рабочую группу по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании «Городской округ Подольск Московской области» (далее – Рабочая группа).
5. Утвердить Положение о Рабочей группе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению и ее состав согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
6. Членам Рабочей группы – руководителям структурных подразделений и отраслевых органов Администрации муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области» определить специалистов, ответственных за реализацию мероприятий по развитию конкуренции в муниципальном образовании «Городской округ Подольск Московской области».
7. Начальнику Управления по взаимодействию с общественными организациями и СМИ Лысенко И.А. обеспечить размещение информации о деятельности Уполномоченного органа и Рабочей группы на официальном сайте Администрации Городского округа Подольск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в установленном порядке.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Городского округа Подольск по экономике и финансам Щепетева Э.Н.

Глава Городского округа Подольск					Н.И. Пестов

Приложение № 1
к постановлению Главы Городского округа Подольск
Московской области
от 29.02.2016 № 124-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по содействию развитию конкуренции
 в муниципальном образовании «Городской округ Подольск Московской области»

1. Общие положения
1.1. Рабочая группа по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании «Городской округ Подольск Московской области» (далее – Рабочая группа) является коллегиальным координационным органом, образованным в целях разработки предложений по реализации мероприятий, предусмотренных стандартом развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 05.09.2015 № 1738-р (далее – Стандарт).
1.2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области» (далее – Городской округ Подольск), законами и иными нормативными правовыми актами Городского округа Подольск, настоящим Положением и регламентом работы Рабочей группы.
1.3. Регламент работы Рабочей группы (далее – Регламент) принимается Рабочей группой на ее первом заседании и утверждается председателем Рабочей группы.
1.4. Деятельность Рабочей группы основана на принципах равноправия ее членов, законности, коллегиальности и гласности.
2. Основные задачи Рабочей группы
2.1. Рабочая группа вырабатывает предложения по содействию развитию конкуренции в Городском округе Подольск в соответствии со Стандартом.
2.2. Рабочая группа рассматривает проекты документов в сфере развития конкуренции.
3. Состав и структура Рабочей группы
3.1. В состав Рабочей группы входят председатель Рабочей группы, заместитель председателя Рабочей группы, секретарь Рабочей группы и члены Рабочей группы.
3.2. Персональный состав Рабочей группы устанавливается постановлением Главы Городского округа Подольск Московской области.
3.3. Члены Рабочей группы работают на общественных началах.
3.4. Председатель Рабочей группы:
1) организует деятельность Рабочей группы;
2) утверждает повестки дня заседаний Рабочей группы;
3) проводит заседания Рабочей группы;
4) подписывает протоколы заседаний Рабочей группы и другие документы Рабочей группы;
5) вносит Главе Городского округа Подольск предложения по изменению персонального состава Рабочей группы.
3.5. Заместитель председателя Рабочей группы:
1) координирует деятельность Рабочей группы;
2) в случае временного отсутствия председателя Рабочей группы (болезнь, отпуск по основному месту работы, командировка и т.п.) исполняет его обязанности.
3.6. Секретарь Рабочей группы в порядке, установленном Регламентом:
1) информирует членов Рабочей группы не менее чем за три рабочих дня до дня заседания Рабочей группы, кроме внеочередных заседаний, о месте, времени и повестке дня очередного заседания Рабочей группы, обеспечивает их необходимыми материалами;
2) ведет учет документов, обращений и иных материалов, поступающих на рассмотрение Рабочей группы;
3) осуществляет организационное и информационное обеспечение деятельности Рабочей группы;
4) ведет и оформляет протоколы заседаний Рабочей группы;
5) направляет протоколы заседаний Рабочей группы заинтересованным органам местного самоуправления и другим организациям.
3.7. Члены Рабочей группы в порядке, установленном Регламентом:
1) участвуют в заседаниях Рабочей группы;
2) вносят предложения в проекты повесток дня заседаний Рабочей группы;
3) участвуют в подготовке проектов решений Рабочей группы.
4. Организация деятельности Рабочей группы
4.1. Заседания Рабочей группы проводятся не реже одного раза в полугодие и считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов. По инициативе председателя Рабочей группы или одной трети членов Рабочей группы могут созываться внеочередные заседания Рабочей группы.
4.2. Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Рабочей группы путем открытого голосования и обязательны для исполнения членами Рабочей группы.
4.3. Материалы и предложения, на основании которых составляется повестка дня заседания Рабочей группы, члены Рабочей группы направляют секретарю Рабочей группы в порядке, установленном Регламентом.
4.4. Протоколы заседаний Рабочей группы публикуются в установленном порядке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Администрации Городского округа Подольск в разделе «Развитие конкуренции».
4.5. Результаты выполнения решений Рабочей группы заслушиваются на очередных заседаниях Рабочей группы.

Приложение № 2
к постановлению Главы Городского округа Подольск
Московской области
от 29.02.2016 № 124-п

Состав

[bookmark: _GoBack]рабочей группы по содействию развитию конкуренции
 в Городском округе Подольск Московской области

	Председатель Рабочей группы
	Сюрин Валерий Игоревич – первый заместитель Главы Администрации

	Заместитель председателя Рабочей группы
	Щепетев Эдуард Николаевич – заместитель Главы Администрации по экономике и финансам

	Члены Рабочей группы
	Карпов Алексей Николаевич – начальник Управления по экономике и конкурентной политике;

	Климанова Татьяна Викторовна – директор муниципального казенного учреждения «Центр торгов»;

Дмитрова Елена Эдуардовна – главный эксперт Комитета по культуре и туризму Администрации Городского округа Подольск;

	Иванцов Николай Львович – директор МУП «Подолье-тур»;

	Маховых Елена Сергеевна – эксперт отдела по транспортному обслуживанию населения Комитета по дорожному хозяйству и транспорту Администрации Городского округа Подольск;

	Киселева Галина Михайловна – заместитель председателя Комитета по образованию Администрации Городского округа Подольск;

	Гончарук Елена Анатольевна – председатель Комиссии по науке и образованию Общественной палаты Городского округа Подольск Московской области;

	Кондратьева Татьяна Александровна – председатель Комиссии по качеству жизни граждан, здравоохранению и социальной политике Общественной палаты Городского округа Подольск Московской области;

	Пепеонкова Анна Алексеевна – председатель Комиссии по развитию спорта, туризма и формированию здорового образа жизни Общественной палаты Городского округа Подольск Московской области;

	Филимонов Андрей Владимирович – председатель Комиссии по благоустройству, дорожному хозяйству и транспорту Общественной палаты Городского округа Подольск Московской области;

	Дорофеева Ольга Владимировна – председатель Комиссии по благоустройству, дорожному хозяйству и транспорту Общественной палаты Городского округа Подольск Московской области;

	Касаткина Ольга Наумовна – председатель Комиссии по культуре и развитию народных промыслов Общественной палаты Городского округа Подольск Московской области;

	Налетов Евгений Владимирович – Заместитель председателя Общественной палаты Городского округа Подольск Московской области;

	Секретарь Рабочей группы
	Волкова Ирина Николаевна – консультант отдела закупок и материально-технического обеспечения муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия сферы культуры и искусства».